



Bis zu
41%
Ersparnis

mea
meine apotheke

Meine mea® Apotheke
hat sogar was gegen
akuten Freizeit-Stress.

Unsere App! Einfach die
mea® App runterladen,
E-Rezepte und Produkte
vorbestellen und
doppelte Wege sparen.



Foto: stock.adobe.com / © Krakenimages.com

Unsere Top-Produkte im August

Natürlich wirksam bei Schmerzen

VoltaMed pflanzliche Schmerzcreme a) b)
Creme
100 g, PZN 19740900

statt € 19,99 ²⁾

€ 12,95

Sie sparen

35 %

(1 kg = € 129,50)



Befreit von Verstopfung

DulcoLax Dragées a) b)
Dragées
20 Stück, PZN 08472922

statt € 7,24 ²⁾

€ 5,25

Sie sparen

27 %



2), a), b) Sämtliche Pflichtenweise und weitere Details siehe Seite 4.

Germania Apotheke

Apothekerin Sabine Brakowski e.K.

Schloßstr. 29 • 12163 Berlin

Tel. 0 30 - 79 16 975 • Fax 0 30 - 79 70 28 18

Alle Angebote finden Sie auch in unserem Online-Shop: www.mea.link/GRm

Sie haben Fragen zu Gesundheitsthemen
oder wünschen eine individuelle Beratung?
Ihre Gesundheit liegt uns am Herzen –
wir sind für Sie da!

Ihre
Sabine Brakowski

S. Brakowski

und
Ihr Apothekenteam



Lindert Hautentzündungen

ilon Salbe classic ^{a) b)}
Salbe
25 g, PZN 10056674

statt € 14,99 ²⁾

€ 11,25
Sie sparen
24 %

(1 kg = € 450,00)



Erfrischt und verwöhnt die Haut

mea fruchtiges Duschbad
Gel
200 ml, PZN 18028358

statt € 3,10 ¹⁾

€ 2,50
Sie sparen
19 %

(1 l = € 12,50)



*Wussten
Sie schon...*

... dass Vorfreude den Menschen glücklicher macht
als das Erleben selbst?

Pläne schmieden kann somit helfen,
mit akutem Stress besser umzugehen.

Bei Schmerzen und Entzündungen

Voltaren Dolo 25 mg ^{a) b)}
Filmtabletten
20 Stück, PZN 00927263

statt € 12,61 ²⁾

€ 8,50
Sie sparen
32 %



Hautfreundlicher Wundverband

Leukomed skin sensitive steril 7,2 x 5 cm
Pflaster
20 Stück, PZN 17410914

statt € 45,99 ¹⁾

€ 36,25
Sie sparen
21 %



Lindert akute Hautirritationen

Soventol Hydrocortisonacetat 0,5 mg ^{a) b)}
Creme
15 g, PZN 10714350

statt € 11,28 ²⁾

€ 7,50
Sie sparen
33 %

(1 kg = € 500,00)



Hormonfrei durch die Wechseljahre

Femibion Menopause
Hitzewallungen ^{c)}
Tabletten
90 Stück, PZN 19848313

Femibion Menopause
Hitzewallungen ^{c)}
Tabletten
30 Stück, PZN 19150446



statt € 49,99 ¹⁾

€ 38,45
Sie sparen
23 %

(1 kg = € 1.400,73)

statt € 19,99 ¹⁾

€ 15,45
Sie sparen
22 %

(1 kg = € 1.688,52)

Zur Durchspülung der Harnwege

Harntee TAD ^{c)}
Granulat
16 x 2 g, PZN 18883081

statt € 7,80 ¹⁾

€ 5,45
Sie sparen
30 %

(1 kg = € 170,31)



Für mehr Energie im Alltag

Vitasprint B12 ^{a) b)}
Trinkampullen
30 Stück, PZN 01853561

statt € 44,99 ¹⁾

€ 41,25
Sie sparen
8 %



Meine digitale mea[®] Apotheke macht's mir einfach leichter.

Per App oder im Shop: E-Rezepte und
Produkte bei uns ganz entspannt
vorbestellen und doppelte Wege sparen.

Zu
App +
Shop
geht's auf der
Titelseite!

a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: **DulcoLax Dragées**: Wirkstoff: Bisacodyl. Anwendungsgebiet: Zur Anwendung bei Verstopfung, bei Erkrankungen, die eine erleichterte Darmentleerung erfordern sowie zur Darmentleerung bei Behandlungsmaßnahmen und Maßnahmen zum Erkennen von Krankheiten (therapeutische und diagnostische Eingriffe) am Darm. Hinweis: Wie andere Abführmittel sollten DulcoLax Dragées ohne ärztliche Abklärung der Verstopfungsursache nicht täglich oder über einen längeren Zeitraum eingenommen werden. Enthält den Farbstoff Gelborange S, Lactose und Sucrose. Trägt nicht zur Gewichtsabnahme bei. Der gleichzeitige Gebrauch von anderen Abführmitteln kann die Nebenwirkungen im Magen-Darmtrakt verstärken. **ilon Salbe classic**: Wirkstoffe: Lärchenterpentin, Terpentinsöl vom Strandkiefern-Typ, Eukalyptusöl. Anwendungsgebiete: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Behandlung leichter, lokal begrenzter, eitriger Entzündungen der Haut, wie z.B. Eiterknötchen, entzündete Haarbälge und Schweißdrüsenentzündungen ausschließlich auf Grund langjähriger Anwendung. Warnhinweis: Enthält Butylhydroxytoluol. **Somentol Hydrocortisonacetat 0,5 %**: Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von mäßig ausgeprägten geröteten, entzündlichen oder allergischen Hauterkrankungen, bei denen schwach wirksame, niedrig konzentrierte Corticosteroide angezeigt sind. Warnhinweise: Keine Anwendung bei Kindern unter 6 Jahren ohne ärztliche Verordnung. **Sterillium**: Wirkstoffe: Propan-2-ol, Propan-1-ol, Mectroniumethylsulfat. Anwendungsgebiete: Zur hygienischen und chirurgischen Händedesinfektion. Zur Hautdesinfektion vor Injektionen und Punktionen. Warnhinweise: Enthält einen Duftstoff mit Benzylalkohol, Citral, Citronellol, Coumarin, Eugenol, Farnesol, Geraniol, Hydroxycitronellal, Limonene und Linalool. **Vitasprint B12**: Wirkstoff: Cyanocobalamin (Vitamin B12), (RS)-2-Amino-3-(phosphonoxy)propansäure (DL-Phosphoserin), Glutamin. Anwendungsgebiete: Traditionell angewendet zur Besserung des Allgemeinbefindens. Warnhinweis: Enthält Natriummethyl-4-hydroxybenzoat (Ph. Eur.) und Sorbitol (Ph. Eur.). **VoltaMed pflanzliche Schmerzcreme**: Wirkstoffe: Pfefferminzöl, Eukalyptusöl, Rosmarinöl. Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen Anwendung zur unterstützenden Behandlung rheumatischer Beschwerden und Muskelschmerzen. **Voltaire Dolo 25 mg**: Wirkstoff: Diclofenac-Kalium. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen. Warnhinweis: Enthält Saccharose (Zucker). Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

c) Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Irrtum vorbehalten. 1) = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) = Verbindlicher Erstattungspreis zur Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V). Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (15.05.2026).

Aktionszeitraum 01.08.2026 – 31.08.2026



DCO

www.blauer-engel.de/uz195

Dieses Druckerzeugnis wurde mit dem
Blauen Engel ausgezeichnet.